
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社
会
福
祉
法
人
渓
仁
会 

経
営
理
念 

一
． 

安
心
・
安
全 

二
． 

信
頼
・
満
足 

三
． 

地
域
に
貢
献 

令和 5 年 7 月発行 第 108 号 回 覧 

天候に恵まれた６月上旬、喜らめきの郷の花壇にお花の苗を植えました。 

入居者様にもご協力いただき、花壇を綺麗に彩ることができました！ 

ユニチャーム株式会社様のご協力・ご

指導のもと、介護技術の向上を目指し

た研修会が開催され、不快を感じにく

いオムツ類・介護用品の使用方法を学

びました。 

今後も、介護技術の向上に努め、日々

のケアの充実につなげて参ります。 

７月末日で各種保険証の期限が切れ、８月１日より更新となります。各市町村より更新時期に合わせ、
ご自宅に新しい保険証が届く予定となっております。 
保険証類が届きましたら、速やかに喜らめきの郷・銀河の杜へ原本の提出をお願い致します。 
 

ご提出いただきたいもの 
・後期高齢者医療被保険者証もしくは国民健康保険被保険者証 

・医療限度額適用・標準負担額減額認定証（対象者のみ） 
・介護保険負担割合証 
・介護保険負担限度額認定証 
・その他（重度心身障がい者医療費受給者証 など） 

これらは、医療機関受診時や弊所利

用料金に関わる大切なものです。 

ご自宅に届き次第、お早目の提出に

ご協力をお願い致します。 

既にご提出いただいた皆さま、 

ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

「花いっぱい運動」 

留寿都高等学校の皆

様、綺麗に植えて下

さり感謝致します！ 

「留寿都高等学校 

介護実習」 

実習生の皆様、お疲れ様

でした。おかげさまで誕

生会も大変盛り上がり

ました！ 

ご家族様から母の日の

プレゼントを頂きまし

た。自然と笑顔がこぼ

れてしまいます！ 

「留寿都歯科の歯科健診」 

歯科健診のおかげで美味しく・安全にお食

事を摂取できます！ 

新型コロナウイルスが第５類に移行し、銀河の杜でも地域やご家族様との交流が活発になってきました。 

皆様との交流によって、入居者様の生活に高揚感や張り合いがでてきた様子が伺えます。 

これからも心身の調子に配慮しながら、様々な活動を進めて参ります。   るすつ銀河の杜 石巻 

 

 

「足のおていれ・えみんぐ」様 

おかげさまでスムーズな歩行になりました！ 


